[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 269/2025

São Roque, 3 de fevereiro de 2025.

Prezada Senhora,

Os bueiros são responsáveis pelo escoamento das águas pluviais, evitando alagamentos e enchentes que podem causar prejuízos para a população, como danos à residência e à infraestrutura urbana, contudo, sem a devida manutenção podem sofrer obstruções em razão do acúmulo de detritos, como folhas, galhos e lixos.

Assim, venho cordialmente Solicitar limpeza de tubulação da água pluvial, sito a Rua Nha Vita, nº 44 e 58 Bairro do Junqueira. Dessa forma a água está invadindo as residências, no passado a Prefeitura fez um trabalho e melhorou só que agora voltou, visualmente apresenta bastante pedrinhas de areia.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Luiz Rogério Santos de Jesus

(Gonzaguinha)
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP
[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]RN PN~ B =l 49% =

< Ers ® @

Comparti...  Editar Lens  Enviar pa...

1 O <

[image: image4.jpg]914 . - il 49% =

SNOw

ARV

& Remover pessoas no fundo X

< = ™ ]

Comparti...  Editar Lens  Enviar pa...

1 @) <

PROTOCOLO Nº CETSR 03/02/2025 - 12:36 1505/2025
2